
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°20
Del 24/01/2018

SETTORE AFFARI GENERALI E PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 7 DEL 24/01/2018

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA PER ASSUNZIONI A TEMPO 
DETERMINATO DI “AUTISTA SCUOLABUS”, FULL TIME, 36 
ORE SETTIMANALI, CATEGORIA GIURIDICO-ECONOMICA 
B3. APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE BANDO 

Servizio: 
Pag. 1 di 6



LA RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

VISTI
Il  Testo Unico delle  Leggi  sull’Ordinamento degli  Enti  Locali  (TUEL),  approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii;

Il Decreto Legislativo n. 118/2011; 
Il Decreto Legislativo n. 165/2001;

L’art.  18 del  Decreto Legislativo n.  196/2003 e s.m.  “Codice in  materia  di  protezione dei  dati 
personali”, in merito ai principi applicabili e ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
Il Decreto Legislativo n. 368/2001 e ss.mm.ii.; 

Il  Decreto del Presidente della Repubblica 9.05.1994 n. 487, recante, tra l’altro, disposizioni in 
materia di svolgimento dei concorsi pubblici;
Lo Statuto Comunale; 

Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
Il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 
 

VISTO  il  Decreto del Sindaco n.  6/2018 di attribuzione della Responsabilità del Settore Affari 
Generali di questo Comune;
 

VISTI E RICHIAMATI
La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 24.04.2017 di “Approvazione del bilancio di 
previsione  finanziario  2017-2019  (art.  151  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  e  art.  10  del  D.  Lgs.  n. 
118/2011)”; 

L’art 163 del TUEL, concernente la fattispecie dell’esercizio provvisorio e gestione provvisoria, e 
specificatamente, il comma 3 relativo ai casi in cui si verifica l’esercizio provvisorio “L’esercizio  
provvisorio è autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell’Interno che, ai sensi di quanto  
previsto dall’art. 151, primo comma, differisce il termine di approvazione del bilancio, d’intesa con  
il Ministro dell’Economia e delle Finanze, sentita la Conferenza Stato-Città ed Autonomia Locale,  
in presenza di motivate esigenze. Nel corso dell’esercizio provvisorio non è consentito il ricorso  
all’indebitamento e gli enti possono impegnare solo spese correnti,  le eventuali spese correlate  
riguardanti le partite di giro, lavori pubblici di somma urgenza o altri interventi di somma urgenza . 
Nel  corso dell’esercizio provvisorio è  consentito  il  ricorso all’anticipazione  di  tesoreria di  cui  
all’art. 222”; 
Il Decreto del Ministero dell’Interno 29 novembre 2017 di “Differimento dal 31 dicembre 2017 al 
28 febbraio 2018 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2018/2010 da parte degli 
Enti Locali”;  

 
VISTA E RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 191 del 21.09.2017, con la quale 
veniva  dato  espresso  indirizzo  alla  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali  di  procedere  alla 
indizione di un bando di selezione pubblica per eventuali assunzioni a tempo determinato di “autista 
scuolabus”;  

 
CONSIDERATO CHE

Servizio: 
Pag. 2 di 6



Il servizio di trasporto scolastico può essere garantito solo parzialmente dal personale incardinato 
presso  l’Ente,  con  mansione  di  “autista  scuolabus”,  e  che  risulta,  dunque,  necessario  reperire 
almeno n. 1 unità ulteriore, con copertura dell’orario di servizio  full time (n. 36 ore settimanali), 
categoria giuridico-economica B3;
La selezione  de qua prevede la formazione di una graduatoria, con validità triennale, funzionale 
all’individuazione di almeno n. 1 unità con mansione di “autista scuolabus”, per un periodo non 
superiore a sei mesi per ciascun candidato/ciascuna candidata risultato/a idoneo/a, non escludendo, 
peraltro, la possibilità di utilizzo di ulteriori risorse umane   – con mansioni sempre ascrivibili al 
livello di inquadramento su enunciato – per intervalli temporali inferiori, in ragione di intervenute 
esigenze dell’Amministrazione; 

 
RITENUTO,  pertanto,  di  dover  provvedere  all’indizione  di  pubblica  selezione  finalizzata  alla 
formazione di una graduatoria per l’eventuale assunzione di n. 1 unità con mansione di “autista 
scuolabus”, con copertura dell’orario di servizio full time (n. 36 ore settimanali), per un periodo non 
superiore a sei mesi, per ciascun candidato/ciascuna candidata risultato/a idoneo/a; 

 
DETERMINA

La  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  e  qui  si  intende 
integralmente riportata;  
 

DI INDIRE una  pubblica  selezione  diretta  alla  formazione  di  una  graduatoria  per  l’eventuale 
assunzione di n. 1 unità con mansione di “autista scuolabus”, con copertura dell’orario di servizio 
full time (n. 36 ore settimanali), categoria giuridico-economica B3, per un periodo non superiore a 
sei mesi, per ciascun candidato/ciascuna candidata risultato/a idoneo/a; 
 

DI APPROVARE lo schema del relativo bando, unitamente alla domanda di ammissione, allegati 
alla presente determinazione, quali parti integranti e sostanziali della stessa; 
 

DI DARE ATTO CHE 
Le domande di ammissione alla selezione potranno essere presentate entro e non oltre le ore 14,00 
del  15°  giorno,  decorrente  dalla  data  di  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito 
istituzionale del Comune di Trepuzzi, e che saranno vagliate esclusivamente le domande pervenute 
entro tale data; 

Si  provvederà  a  nominare,  in  data  successiva  al  termine  ultimo  per  la  presentazione  delle 
candidature, idonea Commissione esaminatrice; 
Le risorse finanziarie relative alle eventuali e successive assunzioni a tempo determinato, full time,  
trovano copertura nei limiti degli stanziamenti disposti al capitolo di spesa 2500/1 “Stipendi e altri 
assegni per assistenza scolastica”, del bilancio di previsione 2018-2020, in corso di formazione;   

 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Settore Bilancio e Finanze per

gli adempimenti di competenza; 
 

DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale del Comune di Trepuzzi.

Servizio: 
Pag. 3 di 6



Per l'istruttoria del procedimento
Il Responsabile

_________________________

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.toDEL PRETE Maria Rita

...............................................................

Servizio: 
Pag. 4 di 6



Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 
n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

2018 2500 1 SELEZIONE PUBBLICA PER LA 
FORMAZIONE DI UNA 

GRADUATORIA PER ASSUNZIONI A 
TEMPO DETERMINATO DI “AUTISTA 
SCUOLABUS”, FULL TIME, 36 ORE 

SETTIMANALI, CATEGORIA 
GIURIDICO-ECONOMICA B3. 

APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE 
BANDO

16000,00 22

Trepuzzi, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero Reg. 
185 il 30/01/2018 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 30/01/2018

                                                                                                                                 F.to IL MESSO COMUNALE
                                                                                                                                                             Francesco Giordano

________________________________________________________________________________________________

Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 5 di 6



Francesco Giordano

Servizio: 
Pag. 6 di 6


